lany; Ket'r'e etc. etc.
(Ex originali in arch. capituli Olomuc.Boczek Cod. Dipl. Mor. IV. 78.)

Otacarus Dei gratia Boemiae rex quintus, dux Austriae,
Styriae, Karinthiae, marchio Moraviae, dominus Carniolae,
Marchiae, Egrae ac Portus Naonis.

Omnibus praesentem paginam inspecturis in perpetuum.
Pium est et honestum ac consentaneum rationi, ut quo

rum devotionis constantia, fideique puritas tam probabilibus
argumentis, quam veris experiri potest indiciis, eorum spe
ciali praerogativa favoris et gratiae coronetur fidelitas , ut
ubi fides est per operis evidentiam, ibi remunerationis dignis
simae praemium sit paratum, ceterique ipsorum exemplo ad
devotionis et fidelitatis constantiam fortius invitentur.

Cum igitur venerabilis in Christo pater, dominus Bruno
episcopus Olomucensis, ad honorem et utilitatem ecclesiae
suae indefessa sollicitudine diligenter intendens, statum ejus
quibus potest promotionibus erigendo, militibus et famulis suis,
qui tam nobis in defensione terrarum nostrarum et ad resi
stendum inimicis nostris, quam etiam ipsi domino episcopo,
nobis semper exposito et parato, jam multis retroactis tem
poribus non sine magnis laboribus et personarum periculis,
fideliter servierunt et serviunt incessanter, de bonis et pos
sessionibus episcopalibus unicuique juxta suorum exigentiam
obsequiorum, nomine feodi bona duxerit aliqua conferenda,

".'Pï'

£?.-n.,
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pleno capituli sui accedente consensu: nos considerantes ab"
plenius advertentes, quod eidem ecclesiae Olomucensi non.
modicus in hoc facto profectus et honor accrescit, quodq .
dominus Bruno episcopus tam per industriam suam qua!!!
per nostram etiam largitionem Olomucensi ecclesiae — 44
temporibus suis bona plurima conquisivit, tales etiam qui min-;
litaria nobis praestent obsequia, pro defensione terrarum nil-'?!
strarum et ad resistendum adversariis nostris, ut temporis.-ï
conditio praesentis exposcit, volentes habere mansione sta-'.",
bili infra dominii nostri rete, consensum nostrum super infe
dationibus hujusmodi favorabiliter et liberaliter adhibem

Et ut praefati milites ac famuli, necnon et heredes
dictorum feodorum, prout in privilegiis episcOpi et capit
Olomucensis, sibi concessis, plenius est eXpressum, stabili '

perpetua gaudeant ürmitate, ipsique et eorum posteri, quionis eisdem feodalibus de jure successerint, episcopo qui p
tempore fuerit et ecclesiae Olomucensi obsequiis militarib

erpetuo sint astricti: nos adjicientes celsitudinis nostrae
ur, quod per eundem dominum Brunonem episcopum et

pitulum suum in hac parte factum est, ratum habentes
ürmum, id potestate regia confirmamus, inhibentes districte ac..

iirmiter ex nostrae plenitudine potestatis, ne quis dictam 'infeodationem pie ac provide factam, praesumat in ringere, v.,.
ei aliqualiter contraire. Si quis autem hoc attemptare pr
sumpserit, indignationem regiam se noverit graviter incursuru .

Datum Pragae per manum magistri Petri Wissegradensu,
praepositi, regni nostrii cancellarii. Anno Domini Millesimo-.;.
ducentesimo LXXIIII. VI. Idus Januarii, Indictione secund .'" 11'

"r

. 'l.'

65. ä
Privilegium Theutonicorum Pragensium confirmatum

1274, 26. Nov. [
Regnante Premyslao Otacaro II. Theutonicorum qui Pragae degebant-;

numerus novis advenis auctus est, quippe quum rex dictus anno 1257novall '.
civitatem in suburbio ad ripam sinistram posito condidit, ubi antiqui incolae-.
Bohemi novis colonis cedere coacti sunt (Premysl dominus regni Bohemo—.'."
rum tertio anno sui ducatus 1257 in principio veris pepulit Bohemos de sub- 
urbio et locavit alienigenas. Cosm. Cont.). Castrum Pragense munivit dili
genter et civitatem etiam minorem Pragensem muris et fossatis firmando lll-.
ipsum castrum continuavit (Franc.). Arcae monasterii S. Georgii in suburbio;
Pragensi sitae, cum nova civitas plantaretur, per cives ejusdem civitatis in
debite fuerant occupatae (Dipl. 1262). ,

Civitas haec primo ,,nova civitas sub castro Pragensiu appellabatur
(1262—1310), postea demum nomen ,,minoris civitatis" increbruit. Uttcsll'

lu..

—185—

tur diploma a. 1312 scriptum, civitas haec usum juris Magdeburgensis obti
nuit, quo etiam civitas Lutomericensis jam inde a temporibus Wenceslai I.
utebatur.

Urbs quae in dextera ripa erat, quo a nova civitate quae ripam sini
stram occupabat, distingueretur, vulgo ,,civitas major" dicebatur; ,,civitatis
antiquae" nomen a. 1282 primum apparet.

Antiquum privilegium quod Soböslaus II. Theutonicis in vico Theuto
nicorumhabitantibus dederat (n. 17.) quodque dein rex Wenceslaus I. iisdem
incolis,cives jam eos appellans (n. 35.) conürmaverat, rex Premysl Otaca
rus II. ,,civibus majoris" illius ,,civitatis Pragensisu confirmavit; isti enim
erant, qui hoc privilegium possederunt, ut testatur confirmatio, quae ei postea
aregeJoanne Lucemburgensi accessit: ,,Nostri cives majoris civitatis nostrae
Pragensis nobis exhibuerunt quoddam privilegium illustris domini Ottakari
quondamregis Boemiae, praedecessoris nostri, cum instantia postulantes, ut
privilegium ipsum et singula contenta sub ipso dignaremur confirmare.u

E confirmatione Joannis regis.)

NosOttakarus, Dei gratia rex Boemiae, dux Austriae, Ka
rinthiae, marchio Moraviae, dominus Carniolae et Portus
Naonis. Tenore praesentium devenire cupimus in publicam
notionem, quod nos quoddam privilegium Theotunicorum Pra
gensium a patre olim nostro domino Wenceslao, illustri quon
dam rege Boemiae, concessum vidimus in haec verba:

(Sequitur privilegium Wenceslai I. regis cc. 1231 renovatum et auc'
ctum. N. 35-)i

Nos autem Ottakarus, Dei gratia rex Boemorum, hoc
privilegium jam praescriptum sicut rite et rationabiliter fac
tum est, sic ipsum auctoritate regia confirmamus. In cujus
confirmationis nostrae testimonium et robur praesens scriptum
fieri etc. .

Actum et datum Pragae per manus magistri Henrici
prothonotarii regni nostri et plebani in Chors. Anno Domini
millesimo CCXXIIII., VI. Kal. Decembris, III. indictionis.

66.

Infeudatio Premyslai Otacari H. de Bohemia. et
Moravia.

1276, 25. Nov.

Belli quod Rudolphus Romanorum rex atque Otacarus rex Bohemiae
a. 1276 summa contentione inter se gesserunt, eventus is fuit, ut Otacarus
Austria,Styria,Carinthia,Carniola decedere sit coactus, eique tantum Bohemia
et Moravia possidendae a rege romano ritu solenni traditae sint, quod factum
est die 26. nov. 1276 in castris ante Viennam: ,,Rex Otacarus Rudolpho electo
obtulit vexilla quinque in signum subjectionis.u - ,,Rudolphus regi Ota
caro vexilla duo restituit cum terris Bohemiae et Moraviae."
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Rudolphi literae super hoc confectae in e. r. archivo aulico Vindo
bonae asservantur.

Rudolphus Dei gratia Romanorum rex semper augustus.
Universis sacri Romani imperii fidelibus praesentes lite

ras inspecturis, gratiam suam et omne bonum.
Tenore praesentium recognoscimus, publice profitentes,

quod nos illustrem Ottacarum Bohemiae regem, principem
nostrum charissimum, de regno Bohemiae suisque attinentiis,
nec non de marchionatu Moraviae, ceterisque omnibus, quae
a nobis et imperio in feudum obtinere de jure dinoscitur, ex
regali dignitate consueta investimus, ac eidem principatus
praedictos cum omnibus ipsorum obtinentiis duximus concen
dendos a nobis et imperio in feodum perpetuo obtinendum.

In cujus rei testimonium praesens scriptum Majestatis
nostrae sigillo jussimus communiri.

Datum in castris ante Viennam, VII Kalendas Decem
bris, Indictione V., Anno Domini MCCLXXVI, regni vero
nostri anno IV.

67.

Depactio inter Rudolphum et Otacarum facta
1277, 6. Maji.

Eodem die quo Otaoarus rex a Rudolpho in' castris prope Viennam
super regno Boemiae atque marchionatu Moraviae est investitus, qui dies
fuit VI. ante Cal. Dec. a. 1276, pacis quoque pactio, quae jam XI. ante Cal.
Dec. inter utrumque regem convenerat, confirmata est. Neque tamen id pac
tum diuturnum fuit, quippe cum jam anno post alius pactionis necessitas
exorta est, quam rem a Rudolpho Fridericus burgravius Norimbergensis, ab
Otacaro Bruno episcopus Olomucensis, Smil a Bielkov atque Ulricus cance
larius transegerunt. Quod pactum die VI. pridie Nonas Majas 1277 Vindobonae
confirmatum est.

Ejus pacti argumentum ad exemplum Vindobonense ut in Pertzii Mon.
IV. nec non apud Boczekium in Cod. dipl. Mor. IV. 139 et 140 literis ex
seriptum est, exhibemus.

Nos Ottacharus, Dei gra
tia Boemiae rex, notum faci
mus universis praesentes lite
ras inspecturis, simpliciter et
publice nihilominus profitentes,
quod formam pacis inter se
renissimum dominum nostrum
Rudolphum illustrem Roma

Nos Rudolphus, Dei gra
tia Romanorum rex semper
augustus, notum facimus uni
versis, praesentes literas in
specturis, simpliciter et publice
nihilominus profitentes, quod
formam pacis inter nos ex
una et inclytum Otacarum re
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norum regem semper augu
stum, ex una et nos ex altera
parte, per venerabilem Olo
mucensem episcopum, Zmylo
nem purcbravium Vetovien
sem, magistrum Ulricum no
tarium nostrum et nobilem
virum dominum Fridericum
purchravium de Nurnberch,
provide ordinatam, in omni
sui parte et singulis suis arti
culis inviolabiliter observare
promittimus, prout est inferius
annotata:

I. In primis siquidem ob
sides. et captivi, ab utraque
parte ante pacem ordinatam
et post dati mutuo et detenti,
a proxima die dominica nunc
instante infra quindecim dies
debent restitui pristinae liber
tati, ab omni prorsus obliga
tione, fidejussione seu exac
tione pecuniae indempnes pe
nitus et immunes, nisi fortas
sis pro eis vel aliquibus eo
rum ante pacis ordinationem
aliquid sit solutum, ad cujus
restitutionem is cui solutio
facta fuit, minime obligatur.

II. Item ut inter praedic
tum dominum nostrum et nos
specialis amicitiae foedera for
tiori vinculo solidentur, filium
nostrum carissimum ejusdem
regis filiae dare promittimus
in maritum, cui idem rex ci
vitatem imperii, Egram scili
cet, cum omnibus attinentiis
suis, castris, possessionibus,
hominibus et aliis quibuscum
que, quae nos ad praesens te
nere dinoscimur, pro decem
millibus marcarum argenti no
mine dotalitii sive dotis, titu
lo pignoris obligabit.

gem Boemiae ex altera parte,
per venerabilem Olomucensem
episcopum, Zmilonem purclira
vium Vetoviensem, et magi
strum Ulricum notarium ejus
dem regis, et nobilem Frideri
cum purchravium de Nuren
berch provide ordinatam, in
omni sui parte et singulis suis
articulis inviolabiliter obser
vare promittimus, prout est in
ferius annotata:

I. In primis si uidem ob
sides et captivi, a utraque
parte ante pacem ordinatam
et post dati mutuo et detenti,
a proxima die dominica nunc
instante, infra quindecim dies
debent restitui pristinae liber
tati, ab omni prorsus obligati
one, fidejussione seu exactione
pecuniae indempnes penitus et
inmunes, nisi fortassis pro eis
vel aliquibus eorum ante pacis
ordinationem aliquid sit solu
tum, ad cujus restitutionem is
cui solutio facta fuit, minime
obligatur.